
EXISTUJE BŮH?
APOLOGETIKA 2015



Ukázka ze seriálu Letopisy Narnie – Lev, čarodejnice a skříň
Rozhovor dětí s profesorem o logice



• Existuje Bůh?

Otázka Předpoklad
Proces 
uvažování

Úkol Výzva



Nic 
nadpřirozeného

Něco je

Bůh zjeven v 
Bibli

Mimozemská 
inteligence

Vesmírná 
energie

Allah

Nic 
nadpřirozeného

Bůh zjeven v 
Bibli

OBECNÉ 
ZJEVENÍ

Ř 1:18

SPECIÁLNÍ
ZJEVENÍ

Jan 14:6



• Existuje Bůh?

Otázka

• Existuje koncept 
boha v různých 
společenstvích

Předpoklad

• Jak uvažovat a 
hovořit o tomto 
tématu?

Proces 
uvažování

Úkol Výzva



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka Existuje 
Bůh?

Ne

ATEISTA

Skrytý Bůh 
Karikatura 
Zatvrzelost

Možná

AGNOSTIK

Ano

THEISTA



V jakého boha taky nevěříš?



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka Existuje 
Bůh?

Ne

ATEISTA

Skrytý Bůh 
Karikatura 
Zatvrzelost

To 
neznamená, 

že není… 

Anomálie 
Omezenost 

Logika

Možná

AGNOSTIK

Ano

THEISTA



Omezenost lidského vědění

Vše co je možné vědět a znát

Znázorni, kolik % z toho z náš a víš ty?



Ateismus - historická a geografická „anomálie“



Logika



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka Existuje 
Bůh?

Ne

ATEISTA

Skrytý Bůh 
Karikatura 
Zatvrzelost

To 
neznamená, 

že není… 

Anomálie 
Omezenost 

Logika

Možná

AGNOSTIK

Skrytý Bůh 
Nevíme

Otisky 
Božích prstů

První příčina 
Smysl světa 
Lidské touhy 

Ano

THEISTA

N
EM

Ů
ŽU

 S
 J

IS
TO

TO
U

 Ř
ÍC

I,
 Ž

E 
B

Ů
H

 N
EE

X
IS

TU
JE



A → … x → x → x → x → x → x → x 
→ x → x → … Z

První příčina



Smysl věcí



Lidské potřeby a touhy

Sex - Sexualita

Hlad - Potrava

Dýchání - Kyslík

Krása - Krásné objekty

Smysl - Schopnost dávat smysl

Věčnost

Transcendentno
- ?



Argumenty

Vymezení

Souhlas

Odpověď

Otázka Existuje 
Bůh?

Ne

ATEISTA

Skrytý Bůh 
Karikatura 
Zatvrzelost

To 
neznamená, 

že není… 

Anomálie 
Omezenost 

Logika

Možná

AGNOSTIK

Skrytý Bůh 
Nevíme

Otisky 
Božích prstů

První příčina 
Smysl světa 
Lidské touhy 

Ano

THEISTA

Ano, ale 
jaký?

Bůh zjevený 
v příbězích 

Bible

N
EM

Ů
ŽU

 S
 J

IS
TO

TO
U

 Ř
ÍC

I,
 Ž

E 
B

Ů
H

 N
EE

X
IS

TU
JE

N
A

D
 N

Á
M

I J
E 

N
ĚC

O
 V

ÍC
E



• Existuje Bůh?

Otázka

• Existuje koncept 
Boha v různých 
společenstvích

Předpoklad

• Jak uvažovat a 
hovořit o tomto 
tématu?

Proces 
uvažování

• Zkuste u stolu 
každý v rychlosti 
ostatním vysvětlit 
jeden z dnešních 
argumentů

Úkol 

• Který argument je 
pro vás nejvíce 
přesvědčivý? 

• Ke komu vás Bůh 
volá ke svědectví?

Výzva


